SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL

NIT. 800103923-8

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL A AGOSTO DE 2021
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Nombre

INGRESOS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
Participacién para educacion

Participacién para educacion

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

Intereses sobre depositos en instituciones financieras
Intereses sobre depositos en instituciones financieras
INGRESOS DIVERSOS

Recuperaciones

Reintegros de sueldos y salarios vigencia por Nomina
Administracién Recuperaciones Reintegros Vigencia Anterior
Reintegros otros conceptos

TOTAL INGRESOS

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS

SUELDOS DE PERSONAL

Cuota de administracién sueldos

Prima Técnica

Prima Técnica Administrativos SED
Bonificaciones

Bonificacion Servicios Prestados
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
Incapacidades

Incapacidades Administrativos SED
Indemnizaciones

Indemnizaciones por Vacaciones Administrativos SED
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
Aportes a cajas de compensacién familiar

Saldo

-423.057.994.149,00
-423.057.994.149,00
-423.057.994.149,00
-423.057.994.149,00
-1.023.652.150,76
-319.952.982,74
-319.952.982,74
-319.952.982,74
-703.699.168,02
-703.699.168,02
-699.212.377,02
-4.487.791,00
1.000,00

-424.081.646.299,76

5.177.555.301,00
3.285.826.264,00
3.126.653.384,00
3.126.653.384,00
82.479.521,00
82.479.521,00
76.693.359,00
76.693.359,00
82.311.935,00
30.538.070,00
30.538.070,00
51.773.865,00
51.773.865,00
923.584.200,00
163.906.200,00



51030201
510303
51030301
51030302
510305
51030501
510306
51030601
51030602
5104
510401
51040101
510402
51040201
510403
51040301
510404
51040401
5107
510702
51070201
510704
51070401
510705
51070501
510706
51070601
510707
51070701
510790
51079002
5111
511115
51111501
511117
51111701
51111703
511119
51111901
511178

Cuota administracion Aportes cajas de compensacion
Cotizaciones a seguridad social en salud

Seguridad social en salud sector privado

Seguridad social en salud sector publico

Cotizaciones a riesgos laborales

Cotizaciones riesgos profesionales Administrativos SED
COTIZACIONES A SEGURIDAD SOCIAL EN PENSIONES
Cotizaciones A Seguridad Social en Pensiones Regimen de Prima
Cotizaciones A Seguridad Social en Pensiones Regimen Privado
APORTES SOBRE LA NOMINA

Aportes al ICBF

Cuota administracion Aportes ICBF

Aportes al SENA

Cuota administracion Aportes SENA

Aportes a la ESAP

Cuota administracion ESAP

Aportes a escuelas industriales e institutos técnicos

Cuota administracion Escuela Industriales e Institutos Técnicos
PRESTACIONES SOCIALES

Cesantias

Cesantias administrativos SED

Prima de vacaciones

Prima de vacaciones Administrativos SED

Prima de navidad

Prima de navidad Administrativos SED

Prima de servicios

Prima de servicios Administrativos SED

Bonificacion especial de recreacién

Bonificacion especial de recreacién Administrativos SED
Otras primas

Prima de antiguedad

GENERALES

Mantenimiento

Mantenimiento

Servicios publicos

Servicio de Energia

Servicio de Acueducto, Alcantarillado y Aseo

Viaticos y gastos de viaje

Viaticos y gastos de viaje

Comisiones

163.906.200,00
307.502.800,00
217.044.200,00
90.458.600,00
18.065.300,00
18.065.300,00
434.109.900,00
346.855.300,00
87.254.600,00
205.044.700,00
122.946.200,00
122.946.200,00
20.538.100,00
20.538.100,00
20.538.100,00
20.538.100,00
41.022.300,00
41.022.300,00
652.999.642,00
318.709.582,00
318.709.582,00
109.974.884,00
109.974.884,00
12.483.453,00
12.483.453,00
196.938.476,00
196.938.476,00
13.776.751,00
13.776.751,00
1.116.496,00
1.116.496,00
27.788.560,00
8.137.680,00
8.137.680,00
5.495.240,00
4.644.900,00
850.340,00
14.077.640,00
14.077.640,00
78.000,00



51117801 Comisiones Bancaria

53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PR
5360 DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
536006 Muebles, enseres y equipo de oficina

536007 Equipos de comunicacién y computacién

5364 DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO

536490 Otros bienes de uso publico

55 GASTO PUBLICO SOCIAL

5501 EDUCACION

550101 Sueldos y salarios

55010101 SUELDOS DE PERSONAL
5501010101 Administrativos

5501010102 Docentes

5501010103 Directivos Docentes

55010103 HORAS EXTRAS Y FESTIVOS
5501010301 Horas Extras Administrativos
5501010302 Horas Extras Docentes

5501010303 Horas Extras Directivos Docentes
55010110 PRIMA TECNICA

5501011001 Prima Técnica - Administrativos | E
55010113 PRIMA DE VACACIONES

5501011301 Prima de Vacaciones Administrativos
5501011302 Prima de Vacaciones Docentes
5501011303 Prima de Vacaciones Directivos Docentes
55010118 PRIMA DE ANTIGUEDAD
5501011801 Prima de Antiguedad

55010119 BONIFICACIONES

5501011901 BONIFICACION SEGUN DECRETO 1566 del 19/08/2014
5501011902 BONIFICACION G14 SEGUN DECRETO 2565 DE 2015 NO F#
5501011903 BONIFICACION PEDAGOGICA
55010123 AUXILIO DE TRANSPORTE
5501012301 Administrativos

5501012302 Docentes

5501012303 Directivos Docentes

55010131 DOTACION Y SUMINISTRO A TRABAJADORES
5501013104 Reserva Presupuestal Administrativo
5501013105 Reserva Presupuestal Docente

55010152 AUXILIO DE MOVILIZACION
5501015201 Docentes

5501015202 Directivo Docente

78.000,00
28.763.110,48
25.672.699,52

373.924,00
25.298.775,52
3.090.410,96
3.090.410,96
394.149.594.675,15
394.149.594.675,15
264.927.507.341,56
233.723.063.964,00
18.614.356.906,00
204.046.464.984,00
11.062.242.074,00
2.685.605.904,00
1.984.956.159,00
684.135.321,00
16.514.424,00
964.069.371,00
964.069.371,00
518.741.493,00
512.227.663,00
4.873.847,00
1.639.983,00
38.529.673,00
38.529.673,00
5.974.195.327,00
450.009.456,00
2.974.549.719,00
2.549.636.152,00
1.123.087.201,00
705.649.507,00
416.075.084,00
1.362.610,00
565.294.685,56
447.245.785,76
118.048.899,80
442.734.753,00
425.171.519,00
17.563.234,00



55010155 ZONA DIFICIL ACCESO

5501015501 Docente

5501015502 Directivo Docente

55010157 SOBRESUELDO

5501015701 DOCENTE

5501015702 Directivo Docente

55010160 SUBSIDIO DE ALIMENTACION

5501016001 Administrativo

5501016002 Docentes

5501016003 Directivos Docentes

55010164 OTROS

5501016404 Otras Primas

550102 CONTRIBUCIONES IMPUTADAS

55010201 INCAPACIDADES

5501020101 Administrativos

5501020102 Docentes

550103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

55010302 APORTES A CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR
5501030201 Aportes A Cajas De Compensacion Familiar Administrativos
5501030202 Aportes A Cajas De Compensacion Familiar Docentes
5501030203 Aportes A Cajas De Compensacion Familiar Directivos Docentes
55010303 COTIZACIONES A SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD
5501030301 Aportes Seguridad Social Administrativos Sector Privado
5501030302 Aportes Seguridad Social Administrativos Sector Publico
55010305 COTIZACIONES A RIESGOS LABORALES

5501030501 Riesgos Profesionales Administrativos

55010306 COTIZACIONES A ENTIDADES ADMINISTRADORAS DEL F
5501030601 Cotizaciones a entidades administradoras del régimen de prima m
55010307 COTIZACIONES A ENTIDADES ADMINISTRADORAS DE Rt
5501030701 Cotizaciones A Entidades Administradoras De Régimen De Ahor
55010310 PREVISION SOCIAL

5501031001 Prevision Social - Docente SSF

5501031002 Prevision Social - Directivo Docente SSF

55010312 DESCUENTO APORTE EMPLEADO

5501031201 Descuento Aporte Empleado - Docente SSF

5501031202 Descuento Aporte Empleado - Directivo Docente SSF

550104 APORTES SOBRE LA NOMINA

55010401 APORTES AL ICBF

5501040101 Aportes Al Icbf Administrativo

5501040102 Aportes Al Icbf Docente

14.941.610.113,00
14.349.151.324,00
592.458.789,00
3.220.138.781,00
110.151.433,00
3.109.987.348,00
730.377.546,00
429.333.719,00
300.046.488,00
997.339,00
58.530,00
58.530,00
622.058.199,00
622.058.199,00
43.414.877,00
578.643.322,00
63.471.814.770,50
12.555.314.200,00
1.104.406.300,00
10.788.579.600,00
662.328.300,00
2.050.954.400,00
581.763.800,00
1.469.190.600,00
150.003.300,00
150.003.300,00
2.240.254.400,00
2.240.254.400,00
653.978.200,00
653.978.200,00
26.498.937.946,50
25.175.044.108,50
1.323.893.838,00
19.322.372.324,00
18.076.354.499,00
1.246.017.825,00
14.571.020.600,00
8.867.931.600,00
828.525.300,00
7.542.650.800,00



5501040103 Aportes Al Icbf Directivo Docente

55010402 APORTES AL SENA

5501040201 Aportes Al Sena Administrativo

5501040202 Aportes Al Sena Docentes

5501040203 Aportes Al Sena Directivos Docentes

55010403 APORTES A LA ESAP

5501040301 Aportes A Esap Administrativo

5501040302 Aportes A Esap Docente

5501040303 Aportes A Esap Directivo Docente

55010404 APORTES A ESCUELAS INDUSTRIALES E INSTITUTOS TE!(
5501040401 Aportes A Escuelas Industriales E Institutos Técnicos Administra
5501040402 Aportes A Escuelas Industriales E Institutos Técnicos Docentes
5501040403 Aportes A Escuelas Industriales E Institutos Técnicos Directivos
550105 GENERALES

55010506 ESTUDIOS Y PROYECTOS

5501050604 Reserva Presupuestal - Estudios y Proyectos

55010518 ARRENDAMIENTOS

5501051802 Arrendamientos Funcionamiento - Reserva

550106 ASIGNACION DE BIENES Y SERVICIOS

55010601 CONTRATACION DE LA PRESTACION DEL SERVICIO EDU
5501060104 Atencién a Poblacién con Necesidades Especiales o Discapacidac
5501060105 Reserva Presupuestal

55010603 SERVICIOS PUBLICOS Y FUNCIONAMIENTO ESTABLECIN
5501060302 Servicios publicos y Funcionamiento Establecimientos Educativo
55010607 DOTACION MATERIAL DIDACTICO, TEXTOS Y EQUIPOS /
5501060702 Reserva Presupuestal

55010609 MANTENIMIENTO Y ADECUACION INFRAESTRUCTURA E
5501060902 Mantenimiento y adecuacion infraestructura educativa - Reserva
55010610 CONSTRUCCION, AMPLIACION Y ADECUACION DE INFR;
5501061002 Reserva Presupuestal

55010614 ADQUISICION DE MOBILIARIO ESCOLAR

5501061402 Adquisicién Mobiliario Escolar Reserva Presupuestal

55010620 DOTACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS Y SOFTWAF
5501062002 Reserva Presupuestal

55010625 Internados

550107 PRESTACIONES SOCIALES

55010702 CESANTIAS

5501070201 Cesantias Administrativos | E
5501070202 Cesantias Docentes
5501070203 Cesantias Directivos Docentes

496.755.500,00
1.427.374.900,00
138.870.500,00
1.205.565.900,00
82.938.500,00
1.427.374.900,00
138.870.500,00
1.205.565.900,00
82.938.500,00
2.848.339.200,00
276.799.900,00
2.405.820.800,00
165.718.500,00
1.116.013.484,00
852.116.182,00
852.116.182,00
263.897.302,00
263.897.302,00
2.460.546.850,59
1.373.782.399,00
338.275.810,00
1.035.506.589,00
10.800.000,00
10.800.000,00
341.549.207,59
341.549.207,59
123.400.000,00
123.400.000,00
243.730.000,00
243.730.000,00
80.000.000,00
80.000.000,00
192.100.000,00
192.100.000,00
95.185.244,00
46.980.633.429,50
29.747.722.614,50
2.264.697.577,00
26.099.800.804,50
1.383.224.233,00



55010705 PRIMA DE NAVIDAD 313.961.599,00

5501070501 Prima de Navidad Administrativos | E 32.871.363,00
5501070502 Prima de Navidad Docentes 259.750.464,00
5501070503 Prima de Navidad Directivos Docentes 21.339.772,00
55010706 PRIMA DE SERVICIOS 15.125.733.795,00
5501070601 Prima de Servicios Administrativos | E 1.276.760.445,00
5501070602 Prima de Servicios Docentes 13.848.973.350,00
55010707 BONIFICACION ESPECIAL DE RECREACION 59.870.567,00
5501070701 Bonificacion Especial de Recreacion 59.870.567,00
55010708 BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS 1.733.344.854,00
5501070801 Bonificacion Por Servicios Prestados 1.733.344.854,00
TOTAL GASTOS 399.355.913.086,63
EXCEDENTE EN EL EJERCICIO -24.725.733.213,13
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